Land der

Hunderttausend Seen

Unberiihrte Wildnis, lebendige Metropolen
und maritime Landschaft

Landeskunde im Schnelldurchgang

Landschaft und Natur -
Geologie und Klima, Flora und Fauna

Von den Wikingern ins 20. Jahrhundert:
Kanadas abenteuerliche Geschichte

Kanada heute - Politik, Wirtschaft
und Kultur

Indigene Kunst - Faszination alter Kulturen

Hummer und andere Kdstlichkeiten:
Kulinarisches aus Ost-Kanada

Hummer -

Delikatesse aus dem Atlantik

Sport und Abenteuer

Paradiese fiir Wassersportler: Kanu und Kajak,
Segeln, Tauchen, Hausbootferien, Wildwasser,
Baden

Exkursionen und Ausfliige

Angeln und Jagen

Wintersport: Québecs weilRes Paradies

10

12

15

21

33

39

44

45

47

48
52
53
53

Bibliografische Informationen E H
digitalisiert durch I L
http://d-nb.info/948665971 fB 10THE|


http://d-nb.info/948665971

Reisen in Ost-Kanada

Ontario - Das Herz Kanadas 56
Toronto: Kanadas heimliche Hauptstadt 58
Ein Streifzug durch die Geschichte 60
City Hall, Markte, Museen
und Boutiguen 63
Yonge Street, die langste Strafle der Welt 73
Vom Bankenviertel zum alten York 76
Toronto am Wasser 79
Ausfliige in und um Toronto 85
Durch den tiefen Stiden Ontarios 91
Die Niagara Peninsula 91
Abenteurer und »Daredevils ~ die

bizarre Geschichte der Niagarafélle 98
Land zwischen Lake Erie und Lake Huron 101

Mit der Underground Railroad

ins »gelobte Land:« 104
Waterloo County: Ins Land der Mennoniten 109
Leben wie vor hundert Jahren:

Die Mennoniten 1M1

Rund um die Georgian Bay:

Ins Land der Huronen 114
Zur Bruce Peninsula 114
Manitoulin Island 118

Gesprach mit Chief Ronald Wakegijig
im Wikwemikong Indianerreservat 122

Abstecher zum Algonquin Provincial Park 127
Huronia - Land der Strande und Indianerdérfer 131



Historisches Upper Canada:

Vom Lake Ontario zur Landeshauptstadt
Kingston und die Thousand Islands

Im Upper Canada Village

Entlang des Rideau Canal

von Kingston nach Ottawa

Ottawa: Hohe Politik und StraBencafés
Downtown zu Fuf
Ottawa - die Festivalstadt

Auf dem Transkanada Highway

von Ottawa zum Lake Superior

Vom Ottawa River nach Sault-Sainte-Marie
Von Sault-Sainte-Marie nach Kenora

Mit der Algoma Central Railway
in den Agawa Canyon

Mit dem Polar Bear Express zur James Bay

Québec - La Belle Province

Montréal: Savoir Vivre in Kanada

Ein Streifzug durch die Geschichte

Vieux-Montréal — die historische Keimzelle

Montréals Souterrain: die Stadt
unter der Stadt

Centre-Ville: Stadtmitte mit vielen Zentren
Sehenswertes auBerhalb der Centre-Ville

Ausfliige in die Umgebung von Montréal
Die Laurentides
Monterégie und Estrie

Touren durch die Provinz Québec
Von Montréal stromabwarts
Tagestour um Québec City

136
139
144

146

148
148
158

161
161
165

166
170

172

174
175
176

182

185
190

192
194
196

199
200
203



Zu Fjorden, Karibus und Elchen
Wale und Klippen an der Céte Nord

Auf in die Walder

Rund um die Gaspé-Halbinsel

Québec City: Mittelalter in der Neuen Weit
Ein Bummel durch die Altstadt

Winterkarneval in Québec City

In der Provinz New Brunswick

Touren durch New Brunswick

Am Saint John River zur Bay of Fundy

Saint John: Die Hauptstadt der Kénigstreuen
New Brunswicks Siiden

Ausflug nach Grand Manan Island

Die Bay of Fundy: Bucht der Riesengezeiten
Hummer und Badestrande: Die Akadier-Kiiste

Nova Scotia:
Wo Kanada am altesten ist

Halifax: Kanadas Tor zum Atlantik

Rundreisen in Nova Scotia
Auf der Leuchtturmroute:
Von Halifax nach Yarmouth

Auf der Suche nach dem Piratengold

Der Evangeline Trail von Yarmouth

nach Grand Pré

Port Royal - Frankreichs erste
Siedlung in der Neuen Welt

Auf dem Glooscap und Sunrise Trail
Auf dem Marine Drive nach Tangier und
Cape Breton

205
209
21
213

221
224

230

234

237
237
240
243

245

246
247

250

254

261

261
266

268

272
273

277



Cape Breton Island:
Auf dem Cabot Trail ins 18. Jahrhundert

Der Schatz von Louisbourg

Prince Edward Islapd

Griine Insel im Sankt-Lorenz-Golf
Charlottetown und Umgebung

Auf dem Blue Heron Drive

zum Prince Edward Island National Park

Auf dem Lady Slipper Drive zum North Cape
Auf dem Kings Byway um die Osthalifte der Insel

Newfoundland:
Insel far Individualisten

St. John's und Umgebung
Stadtbesichtigung

Fischerddrfer und Vogelparadiese:
Rundreise auf der Avalon Peninsula

Von der Bonavista Peninsula

zur Wikinger-Siedlung

Mit dem Kiistenfrachter entlang
der Sidkiste

‘“

5 Adressen und Tips von Ort zu Ort
f’«i\ﬂeiseinfcrmationen von A bis Z

280
287

290

292
295

297
298
300

302

306

306

309

314

325




