

Land der Hunderttausend Seen

Unberührte Wildnis, lebendige Metropolen und maritime Landschaft	10
Landeskunde im Schnelldurchgang	12
Landschaft und Natur – Geologie und Klima, Flora und Fauna	15
Von den Wikingern ins 20. Jahrhundert: Kanadas abenteuerliche Geschichte	21
Kanada heute - Politik, Wirtschaft und Kultur	33
Indigene Kunst – Faszination alter Kulturen	39
Hummer und andere Köstlichkeiten: Kulinarisches aus Ost-Kanada	44
Thema Hummer – Delikatesse aus dem Atlantik	45
Sport und Abenteuer	47
Paradiese für Wassersportler: Kanu und Kajak, Segeln, Tauchen, Hausbootferien, Wildwasser, Baden	48
Exkursionen und Ausflüge	52
Angeln und Jagen	53
Wintersport: Québecks weißes Paradies	53

Reisen in Ost-Kanada

Ontario – Das Herz Kanadas	56
Toronto: Kanadas heimliche Hauptstadt	58
Ein Streifzug durch die Geschichte	60
City Hall, Märkte, Museen	
und Boutiquen	63
Yonge Street, die längste Straße der Welt	73
Vom Bankenviertel zum alten York	76
Toronto am Wasser	79
Ausflüge in und um Toronto	85
Durch den tiefen Süden Ontarios	91
Die Niagara Peninsula	91
<i>Thema</i> Abenteurer und ›Daredevils‹ – die bizarre Geschichte der Niagarafälle	98
Land zwischen Lake Erie und Lake Huron	101
<i>Thema</i> Mit der Underground Railroad ins ›gelobte Land‹	104
Waterloo County: Ins Land der Mennoniten	109
<i>Thema</i> Leben wie vor hundert Jahren: Die Mennoniten	111
Rund um die Georgian Bay:	
Ins Land der Huronen	114
Zur Bruce Peninsula	114
Manitoulin Island	118
<i>Thema</i> Gespräch mit Chief Ronald Wakegijig im Wikwemikong Indianerreservat	122
Abstecher zum Algonquin Provincial Park	127
Huronia – Land der Strände und Indianerdörfer	131

Historisches Upper Canada:	
Vom Lake Ontario zur Landeshauptstadt	136
Kingston und die Thousand Islands	139
Im Upper Canada Village	144
Entlang des Rideau Canal	
von Kingston nach Ottawa	146
Ottawa: Hohe Politik und Straßencafés	148
Downtown zu Fuß	148
<i>Thema</i> Ottawa – die Festivalstadt	158
Auf dem Transkanada Highway	
von Ottawa zum Lake Superior	161
Vom Ottawa River nach Sault-Sainte-Marie	161
Von Sault-Sainte-Marie nach Kenora	165
<i>Tip</i> Mit der Algoma Central Railway	
in den Agawa Canyon	166
Mit dem Polar Bear Express zur James Bay	170
Québec – La Belle Province	172
Montréal: Savoir Vivre in Kanada	174
Ein Streifzug durch die Geschichte	175
Vieux-Montréal – die historische Keimzelle	176
<i>Thema</i> Montréal's Souterrain: die Stadt	
unter der Stadt	182
Centre-Ville: Stadtmitte mit vielen Zentren	185
Sehenswertes außerhalb der Centre-Ville	190
Ausflüge in die Umgebung von Montréal	192
Die Laurentides	194
Montréal und Estrie	196
Touren durch die Provinz Québec	199
Von Montréal stromabwärts	200
Tagestour um Québec City	203

Zu Fjorden, Karibus und Elchen	205
Wale und Klippen an der Côte Nord	209
<i>Thema</i> Auf in die Wälder	211
Rund um die Gaspé-Halbinsel	213
Québec City: Mittelalter in der Neuen Welt	221
Ein Bummel durch die Altstadt	224
<i>Thema</i> Winterkarneval in Québec City	230
In der Provinz New Brunswick	234
Touren durch New Brunswick	237
Am Saint John River zur Bay of Fundy	237
Saint John: Die Hauptstadt der Königstreuen	240
New Brunswicks Süden	243
<i>Tip</i> Ausflug nach Grand Manan Island	245
Die Bay of Fundy: Bucht der Riesengezeiten	246
Hummer und Badestrände: Die Akadier-Küste	247
Nova Scotia: Wo Kanada am ältesten ist	250
Halifax: Kanadas Tor zum Atlantik	254
Rundreisen in Nova Scotia	261
Auf der Leuchtturmroute:	
Von Halifax nach Yarmouth	261
<i>Thema</i> Auf der Suche nach dem Piratengold	266
Der Evangeline Trail von Yarmouth	
nach Grand Pré	268
<i>Thema</i> Port Royal – Frankreichs erste	
Siedlung in der Neuen Welt	272
Auf dem Glooscap und Sunrise Trail	273
Auf dem Marine Drive nach Tangier und	
Cape Breton	277

Cape Breton Island:	
Auf dem Cabot Trail ins 18. Jahrhundert	280
Thema Der Schatz von Louisbourg	287

Prince Edward Island 290

Grüne Insel im Sankt-Lorenz-Golf	292
Charlottetown und Umgebung	295
Auf dem Blue Heron Drive	
zum Prince Edward Island National Park	297
Auf dem Lady Slipper Drive zum North Cape	298
Auf dem Kings Byway um die Osthälfte der Insel	300

Newfoundland: **Insel für Individualisten** 302

St. John's und Umgebung	306
Stadtbesichtigung	306

Fischerdörfer und Vogelparadiese: **Rundreise auf der Avalon Peninsula** 309

Von der Bonavista Peninsula	
zur Wikinger-Siedlung	314
Tip Mit dem Küstenfrachter entlang	
der Südküste	325

Serviceteil

Adressen und Tips von Ort zu Ort	330
Reiseinformationen von A bis Z	391
Glossar	407
Abbildungsnachweis	409
Register	411